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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn          

 

Do wiadomości  uczestników postępowania 

 

 

WYJASNIENIA TREŚCI SWZ  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na podstawie art. 275 pkt 2. ustawy Prawo zamówień publicznych pn. Dostawa sond  do badań 

IVUS i  prowadników do badań FFR wraz z dzierżawą systemu  zintegrowanego do pomiarów 

IVUS/FFR/iFR i  systemu do korejestracji (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie 

nr 2021/BZP 00243550/01 z dnia 2021-10-25). 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, iż  

w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
PYTANIE NR 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy i instalacji systemu do 6 tygodni od 

daty podpisania umowy (§2 ust. 1)? Każdy system jest produkowany na zamówienie w USA, a potem 

transportowany do Polski, co może skutkować brakiem możliwości dopełnienia terminu 15 dni 

roboczych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy i instalacji systemu do 

6 tygodni od daty podpisania umowy. 

 

PYTANIE NR 2: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na użycie przez Wykonawcę podpisu elektronicznego, zgodnie z art. 

78[1] Kodeksu cywilnego, dla celów podpisania umowy? 

Zgodnie z art. 78[1] § 2 Kodeksu cywilnego „oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest 

równoważne z oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej”. Dopuszczenie takiej formy, oprócz 

formy pisemnej, jest również w pełni uzasadnione z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną i 

znacząco przyspiesza proces obiegu dokumentów pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, 

zapewniając jednocześnie jeszcze wyższy niż forma pisemna stopień bezpieczeństwa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na użycie przez Wykonawcę podpisu elektronicznego, 

zgodnie z art. 78[1] Kodeksu cywilnego, dla celów podpisania umowy. 

 

PYTANIE NR 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za pośrednictwem 

faksu? W celu przyspieszenia dostawy towarów do Zamawiającego, są one wysyłane bezpośrednio z 

zagranicznego magazynu firmy. Dlatego też, najszybszym oraz bezpośrednim środkiem komunikacji 

jest w tym wypadku poczta elektroniczna. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za 

pośrednictwem faksu. Zapis dotyczący faksu zostaje wykreślony.  

 

PYTANIE NR 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu reakcji serwisu na 4 godziny, w dni robocze tj. od 

poniedziałku do piątku w godz. 8-17, bez dni wolnych od pracy (§3 ust. 5, ust. 7)? Reakcja serwisu 

rozumiana jest jako przyjęcie zgłoszenia po otrzymaniu maila lub telefonu i potwierdzenie przyjęcie 

takiego zgłoszenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę czasu reakcji serwisu na 4 godziny. 

 

PYTANIE NR 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę czasu przystąpienia do naprawy na 4 dni oraz czas 

usunięcia awarii na 7 dni roboczych, z zastrzeżeniem, że w przypadku braku dostępności części 

zamiennych w magazynie poza Polską czas naprawy może ulec wydłużeniu o te dni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zmianę czasu przystąpienia do naprawy na 4 dni 

oraz czas usunięcia awarii na 7 dni roboczych, z zastrzeżeniem, że w przypadku braku 

dostępności części zamiennych w magazynie poza Polską czas naprawy może ulec wydłużeniu 

o  te dni. 

 

PYTANIE NR 6: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od dostarczenia sprzętu zastępczego w przypadku 

niedotrzymania terminu usunięcia awarii? Oferowane systemy są produkowane na zamówienie, 

dedykowane do każdego klienta i każdej umowy. Wykonawca nie ma możliwości posiadać takiego 

sprzętu na magazynie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na odstąpienie od dostarczenia sprzętu 

zastępczego w przypadku niedotrzymania terminu usunięcia awarii. W przypadku 

niemożliwości dostarczenia sprzętu zastępczego Zamawiający zleci  wykonanie badań na 

zewnątrz a różnicą w cenie obciąży Wykonawcę. 

 

Wraz z powyższymi wyjaśnieniami SWZ zamawiający umieszcza na stronie zmodyfikowany projekt 

umowy.  

 

 

                                                                                                                         Dyrektor WSS w Olsztynie  

                                                                                                                              Irena Kierzkowska 

                                                                                                                            (Podpis osoby uprawnionej) 
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